licet Matheus de Petino, abiit, et ipsa postea venit ad permanen-

dum ibi ad Montem Axuni; et ibi stetit quousque filii domini

Mathei de Monte Petino venerunt pro ea et duxerunt eam ad

Montemfortinum etc.; et dixit, quod non dcieravit se de aliquo

sacramento, neque emendavit furtum, et non fecit rapinam, ne-

que verberavit clericum , et nunquam fhit excommunicatus, et

nec pretio nec precibus, lucro suo vel daropno etc.

Bonagratia Petri Ouidonis, iuratus, dixit illud quod Petrus de Hrun-

forte et plus, quia dixit; quod sunt xiiii anni quod Matheus de

Petino est mortuus, et quod vidit dominam Monaldescara stare

ad Montemfortinum, cum ipse ivit ibi, et quia nun habitabat tunc

ad Montem Axuni , stabat tunc in aringo de Molliano etc.

Positiones facite pro parte domini Pildesmidi in causa quam
habebat cum Iohanno , Bove et sociis , una cum eorumdom re-

sponsionibus et contestatione litis etc. ; rogato Petrizolo Pur-

mesani.

Confitetur dominus Iohannes Bovis, pro se et procuratorio nomine

fratris sui, se possidere Bartholomeum Rogerii et filios Bonafiglie

de Cassina, filium Bonadimane, Martinum Baronis, Bonaccursium

Martini, Suppum Bonazoii, Bgidium Generelli, Bartholomeum Berte

Angeli , uxorem Alberti Barunci , Egidium Vitalis , mansum Ba-

runci .Septiroari, illud quod fuit datum sibi in dotem, campum de
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Maroeco positum ad Sanctopetrum de suttu. iusta fUios Morici Mal-

vicini. - Negat se possidere tuansum Hainaldi Rubei el mansum
Adami Rainaldi Tineosi; de manso Geraldi Boni tenet unam plan>

cam terre.

Item confUeturt iohannes, Tiiomas, Rainaldus tertiam partem minus
quartum de dominatione et iurisdictione castri Sancti Angeli

,

exceptis geronibus, de quibus niiiil tenet - Item, cantitetur se t»os-

sidere omnia bona quon<Jam Gentilis Bovis, exceptis geronibus et

Mogltano. - Item, confitetur se possidere unam plancam terre do

manso Martini Aiberti , et mansum Martini Alberti negat possi>

dere. - Item, confitetur se possidere mansum Martinelli Martini

Burdoni.s vel tenero.

Die VHii intrante madio. Iis conte.stata est . et iuratuin de calunipnia

ex una parte, et dominum lotiannem, Thomam, Bovem et RaU
naldum ex alia, super isto libello.

Ponit dominus Fildesmidus dominam Munaldeskam et dominam Ma-
tbiam fuisse vocatas filias domini Trasmundt de Sancto Angelo;

quod dominus lohannes Tlioroas , Bos et Rainaldus confitentur. -

Item ponit, quod res petite in libello contra ipsos fuerunt domini

Trasmundi de Sancio Angelo. Tbomas, lohannes, Ikiset Rainaldus

confitentur de Martino Baronis, Bonaccursio Martini, Suppo Boni-

xoH. Egidio Conerelli , de manso Rainaldi Rubei, Bartiiolomeo

Berte Angeli, de uxore Alberti Barunci, Bgidio Vitalis, de parte

que fuit de Macocco, de campo posito ad Sanctopetrum de sotto,

de manso .\de Hainaldi
,
de manso Martini Alberti , et Bontllio

Alberti, et de tertia parte totius segnorie et iuridictionis dicti

castri: de aliis in libello positis, negaverunt fuisse domini Tra-

smundi, preter quam do manso Cinci Alberti Amici et de man.so

Oirardi Boni negant ex toto; lohannes vero, nomine suo et pro-

curatorio nomine Thome , Bos et Rainaldus confitentur fuisse

domini Trasmundt.

Item ponit, ex domina Mathia stare quemdam filium nomine Todinum;
quod lohannes, Thomas , Bos et Rainaldus, et filii Gerardi con-

fitentur. - Punit dominus Fildesmidus res petitas in libello fuisse

domini Trasmundi; res(K)ndent quod non; et si appareret, dicunt

ad se pertinere. - Item ponit, quod segnoria et iurisdictio castri

Sancti Angeli aliquo tempore fuit communis inter dominum Bovem,
dominum Trasiuundum et dominum Bonumcoroitem; quod confi-

tentur inter ipsos cum aliis. - Item ponit, quod homines et eorum
antecessores, de quibus negavit Guilielmus cum fratribus, fuerunt

aliquo lem{>ore communes inter dominum Bovem ct dominum Tra-

smundum et fratres ; quod negant. - Item ponit, dominam Matliiam

et dominam Muiialdiskam fuisse domini Trasmundi filias; quod

confitentur.

Die tertiodecimo, exeunle aprili.aute litis contestationem , confe.ssus

est Guilielmus, nomine suo et procuratorio nomine pro fratribus et

nepotibus suis, se |K>ssedisse Barthulomeum Martini et filios Egi-

dii Burdonis, filium Martini KaroUi, Paulum Burdonis, Gentilem

filium Tebaldi, Bartholomeum Bouuri et fratres, mansum Rogerii

,

Bonaccursium Martini Mengarde, Kgidium Albertutii , lohannem
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Savarisii , filios Martini Meoi^anlo, Baldutium et nentem, Alber-
tum Attonis , lohannera Boccatane, et tertiam partem totius segno-

rie et iurispatronatus ecclesie Sancti Salvatoris in eodem castro

existentis, et sextam partem iurisdictionis dicti castri et non plus,

exceptf> giroDO magno . exceptis hominibus, quos confessos est

tenere, et de novem partibus Montis Firmani. De omnibus aliis

in libello positis petit deliberationem. • Item, confitetur supra*

dictos omnes so tenere mansum Iohannis Burdonis, scilicet:

Guilielmus Annaleo suo nomine et Nepulione et Angelus, cura*

torio suo et auctoritate prestanda. *• Item, confitentur se tenere

tertiam partem unius molendini
,
et unam vineam et unum ca-

sarium et duas petias terrarum de manso Martini; quartum
tamen proprietatis ipsius tertie partis molendini vendidit aliis,

scilicet unius diei siugulorum mensium. • Item, negant se possi-

dere mansum Quidonis deQuesa. - liem, confessi sunt so tenere

de manso lacobi Cozate maiorem partem inter ipsos et suus

homines. - Uem, confessi sunt se possidere et tenero de manso
lacobi Partimuntii maiorem partem. - Item , confessi sunt se te-

nere Angelum Sabbatine. - Item, confessi sunt se tenere filium

Boccatane et mansum, pro medietate et plus.

Item
,
{K)nit dominu.s Fildesmidus quod dicti homines et eorum an-

tecessores devenerunt in parte domino Trasmundo, qui homines

sunt isti: Bartliolomeus Rogerii, filii Bonafllie de Cassina, filius

Bonadomano, Martinellus Martini Burdonis, mansus Cinci Alherti

Amici , mansus Martini Septimarii. Confitentur de parte Barthn-

lomei , de manso Cinci et de manso Baronis: de aliis negant. - Item

ponit
,
quod homines vel eorum antecessore.*) de quibus negant . .

.

fuisse domini Transmundi, dominus Iohannes et cins consortes

.

fuerunt aliquo tempore communes inter dominum Bovem
, et fra-

tres; quod Iohannes suo nomine et procuratorio... Thome, Boves

et Rainaldits confitentur, -Item, ponit dominus Ptldesmidu.s, domi-

nam Oddoiinam fuisse ntipfam et dotatam, iam sunt xi. anni.

Predirtus Iohannes... Rainaldus confitentur; Guilielmus et fratres,

fuisse nuptam sed non dotatam. - Item, ponit, alios filio.s comitis

Gerardi decessisse sine legitimis filiis ante mortem Bovis, Tran-

smundi, Bonicomitis et Gerardi; quod credunt Iohannes cum
suis. - Item ponit, ex domina Mathia staro quendam filium, qui

dicitur Todinus; respondent, quod credunt.

Ponit dominus Iohannes cum nepotibus, quo<l Rainaldus Accarini et

Angelinus frater eius et Laurentius Guolfl devenerunt in partem

domini Bovis. Respondet dominus Fildesmidus quod credit de Ipsis

et de eorum mansis. - Item ponit, quod predicti habuerunt et te-

nuerunt Colcarnale. Respondit, quod non credit, sed , si tenuerunt,

pro dominis tenuerunt - Item ponit, quod de comite Oerardo et

comitissa Blancafiore nati fuerunt vii filii masculi et una femina,

que vocata fuit OdduUna. Nomina masculorum sunt ista, scilicet:

dominus Bos, dominus Trasmundus, dominus Bonuscomes, domi-

nus Odericus, dominus Monaldus , dominus Gerardus, dominus

Ofredutius; quod dominus Fildesmidus credit - Item ponit, quod

tres nepotes extant ex duobus filiis dicte domine, qui vocati fue-
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I

I

{
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j

ruQt Oirardus et Boauscomes, qui De|H>tes vocantur Bonuscomes
,

Guilielmas ct Gentilis. Credit dominus Fildismidus, sed nescit do

I
nominibus. - liem ponit, quod de Monnldo extat unus filius, scili-

^ cot Ugiltus. Res|K>ndet dominus Filde.smidus quod sic, sed natura*

i lis. - Item i>onit, quod comes Trasmundus fuit pater vocatus comi-

I

tisse Blanrefiure
,
quod dominus Pildc.smidus credit. - Item ponit

,

quod dictus comes Trasintindu.s habuit aliam filiam que ftiit uxor

I
Oiberti de Faniulino, de quibus fuerunt nati tres filii, scilicet,

j

Senebaldus, Prepositus et frater, de quibus existunt filii et ne*
' potes,* quod dominus Fildesmidus credit. - Item ponit, quod domi*

j

nus Trasmundus dedit domino Oerardo quartam partem. Confitetur

I
dominus Fildesmidus quod dedit octavani partem tertie tantum.

! Easdem positiones fecit Guiliemus cum fratribus ; et eodem modo re-

I spondii dominus Fildesmidus.

I l^>oit Gulielmus cum fratribus et nepotibus, quod Bartliolomeus Bur-

donis, filii Egidii, ei Gentilis Tebaldi, et filii Martin! Mengarde,
et lacohus Carelli, Albertus Pili, et Balductius cum ne(K>tibus.

Kgidius Ballionis e( filii, et mansus Ajigeli; isti cum suis bonis

venerunt in partem domini Geranii. Respondet dominus Pilde-

;

smidus, quod si isti continentur iu suo libello, venerunt in partem

I duiniuo Trasmundo et non Oerardo.

I
Et ^0 Petrizolus filius Parmesani, imperiali auctoritate notarius et

I
nunc domini MilonKs in comitatu Firmano, Hesculano et abbatia

Farfensi, sicut in exemplo inveni, nil ndJens ve) minuens, me
subscripsi et publicavi.

' EPISCOPATUS.

110. Bulla Grogorii papse noni, directa Iohanni tituli Sanctee Praxe-

dis cardinali, Marcbis» Anconitanse rectori, mandans ut iura Eo
clesiae Firman» et Episcopi inviolabiliter conservet ; sub datum

AnagniaB, x kalendas novembris, pontificatus anno sexto.

I

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio nostro lobanni

! tituli Sancte Praxedis presbitero cardinali, Marchle Anconitane

j

lactori, salutem et apostolicam benedictionem. lustitiam ecclesie

• Firmane illibatam servari volentes , devotioni tue presentiuin

auctoritate mandamus quatenus iura ipsius , nec non provisionem

j

Apostolice Sedis, prout in nostris litteris continetur, venerabili

fratri nostro Firmano epi.scopo, et bone memorie Rainaldo pre-

I
decessori suo, ac dilecto filio Rollando subdiacono et cappellano

i nostro directis, inviolabiliter studeas conservare. Datum Anagnie,

I

X kalendas novembri.<)
,
pontificatus nostri anno sexto.
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77 NOVEMBRIS,
j

111. Seiitonlia lata per reverendissimos Severinuin et lacobum ,

I I
episcopos ^£sinatem et Senogallieusom, ac Manentem prmpositum

,

Sancti lohannis do Petriolo, indices delegatos a sanctissimo

i domino Gregorio papa nono, in causa appellationis vertonto inter

I

dominum Fildosmidum de Moliiano ex una et fiiios domini Bovis
'

' et nepotes ex altera super sententia lata per dominum Oldefre-

I

i dum, super venditionibus et cessionibus factis domino Fildesmido

I I
a Tudino filio quondam Mathim filim domini Trasmundi, et a do-

I I

mina Catania, super cessione et venditione iuris dotis et pignorum
' bonorum

,
quai fuerunt Gentilis Bovis, et super cessione facta a do-

i ,
mina Monaldescha, ex causa emptionis, Phiiippo suo procuratori

;

I

lata ad favorem domini Fildesmidi pro tertia parte castri Sancti

I i

Angeli, do anno Domini 1232, manu Mattafellonis notarii, una

'

j

cum apodissa fidei appeilationis a sententia lata per dominum
I Oldefredum , manu Petrizoii filii Palmosani.

!

i

I I

I

In Pei nomine amen. Nos Severinus et lacobus, Exinus et SenogalUen-

sis episcopi, et Manente prepositus Sancti lohannis do Pitriolo a
^ Summo Pontifice iudices delegati, cognoscentes de causa api>eUa-
^ tionis, vertentis inter dominum Fildosmidum de MoUiano cx una

parte et filios domini Bovis et nepotes, scilicet dominos Thomam,
lohannom, Bovem et Rainalduni ex altera; super sententia lata

per dominum Oldofredum iegum professorem, indicem constitutum

I

a domino Milone Beluacensi episco|>o, quondam Anconitanc Mar-

I

chio recture, prout ap|iaret scripta per Petrizolum notarium

I
flliutn Parmesiani , nobis a summo Pontifice delegata in hunc mo-

I
dum

:

1 Gregorius episcopus servus senorum Dei, venerabilibus IValribus,

I
Ksino et Senogalliensi episcopis , et dilecto fllio preimsilo Sancti

j
I

lohannis de Pitriolo, Firmane dlocesis, salutem et a{>ostf)licajn

. benedictionem. Fiidesmidus de Moliiano miles sua nobis petitione

(

' monstravit, quod cum inter ipsum ex parte una, et nobiles viros

I

I iohannem el Thomam filios quondam Bovis, Bovem et Rainaldum

I

ne(K)tes eorum et quosdam alios Firmane diocesis ex altera, super

tertia parte hominum et castri Sancti Angeli ac rebus aliis coram

' Oldofredum iudicem, auctoritate venerabilis fratris nostri Epi.scopi

I

Botuacensis, tunc Marchie Anconitane ac ducatus Spoletani rectoris,

questio verteretur, idem iudex, perperam in causa procedens, par-

[

timproeo, partim contra eum difUnitivam sententiam promulga-

vit, a qua ipse mi!e.s, in eo quod fuit lata contra eum, nostram duxit

I audientiam appellandum: ideoque discreptioni vestre per apostolica

I

scripta mandamus, quatenus, in appellationis causa legitime pro-

Digitized by Googie

308 RKGK8TA FIRMANA (Num. 111.

I

ceilentes, sententiam ipsam contlrmai'e vel infirmare, appellatione

j

remota
,
curetis , sicut tle iure fuerit faciendum; quod si non omnes

• Iliis eaequendis putueritis interesse, duu vestrum ea niiiilomious

^ exequantur. Datum Auagnic , xiii kalcndas septembris, pontiflca*

tus nostri anno sexto.

Volentes itaque mamiatum summi Pontificis, sicut tenemur, prompta

exequi voluntate, partes ad nostram presentiam citavimus; et cum
' dominus Fildesmidus pro parte sua coram nobis in persona pro-

pria comparerel, pro pai-te vero adversa Iohannes Bovis, ct Pon-

^

tius Provincialis procurator dicti lohannis ct domini Thome, et

I

Bovis et Rainaldi filiorum quondam Palmerii Bovis, die xiii exeun-

! tis octubris apud Monteclum, nostro se conspectui })resentarunt

dicti Iohannes et I*ontius, contra me Manentem prepositum Sancti

I lohannis de Petriulo suspitioneni talem proponentes, videlicet,

' qucMl tam ego quam fratres si>c nepotes mei eramus vasalii dicti

domini Fildesmidi, occasione unius mansi quem dominus Fildesmi-
‘ dus habet in podio Sancte Lucie. Ad quam suspitionem et ad

omnes alias exceptiones dilatorias probandas, statuimus terminum

peremptorium usque ad medium mensis oovembris tunc proxime
• venturum, coram dominis Roberto de Monte Rubiano, et Bonafldc

I

de castro Sancti Severini , arbitris a partibus electis , auctoritate

I

nostra, apud Claramvallem de Ciento, et ad proponendas alias

I exceptione.s dilatorias et declaratorias etiam contra personas no>

I btrorum Severini et lacobi, Esini et Senogalliensis episcoi>orum

,

I

si pro|K)nere vellent, statuimus terminum peremptorium usque

I
ad festum omnium Sanctorum tunc proxime venturum; et preflxi-

!
mus terminum peremptorium ad procedendum in causa xim ka-

I lendas decembris tunc proxime venientis. In quo termino, iam

I
dictus dominus Fildesmidus coram nobis comparuit pro parte sua;

I

pro parte vero adversa dominus Tboraas Bovis et Pontius pre-

dictus procurator ipsius domini Thome et lohannis Bovis , Bovis

et Rainalducii filiorum domini Palmerii, coroparuerunt coram nu-

bis; et cum quercrcmus ab ipsis domino TUoma et procuratore

prodictis, si probaverant exceptionem quam opposuerant contra

me Manentem prepositum coram dominis Bonafido et Roberto

predictis, responderunt; quod dictus Roberlus arbiter ex eorum

parte electus, ultima die termini eis prefixi, scilicet xv die intrante

I mense novembris , se excusavit per litteras, quas apud Claravallem

I

destinaverat iamdicto Bonafidei arbitro a dicto domino Fildesmido

electo, videlicet
;
quod quadam infirmitate brarhio proveniente sine

gravi periculo equitare non valebat; et petebant alium terminum

cum instantia, et ne secus fieret; aut, si nos eis iustitiam non

I
servaremus

,
Sedem Apostolicam appellarent. Super quibus nos

,

habita deliberatione, interloquendo pronuntiavimus dictam api>el-

lationem frivolam esse
,
quia non constitit nobis eos per se vel

I i»er legitimum resimnsalem se representasse coram arbitris para-

1 tis in dicta causa suspitionis procedere infra terminum C4)nstitu-

I

tum, nec alias aliquas dilatorias et declinatorias probaverant;

I

prouuntiavimu.s dictum prepo.silum iudicem in dicta causa esse

I

debere, non obstante exceptione predicta, ex i{uo probata non
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fuit; et pronimtiavimiit» per uos prucedonUiim e.sse m cuii»:i, et

requisivimiis ip.sunt |>rocuratorf>m pluries ef peremptorie viva

vocet qucHi deberet stare coram nobis ad prueedeiiduin in causa.

Ipsmii elTUomam presentem requisivimus viva vu<'e et perempto^

rie: ipsi vero contumaciter recesserunt , ct coram nobis nolue-

runt amplius comparerc. Unde uos predicti iudices, lite coram nobis

ex parte domini Fildesmidi contestata; ah eo etiam prestilo de

calumpnia iuramento; visa sententia supnidicta; visis etiam et

auditis et cognitis publicis instrumentis ex parte ipsius domini Fii-

desmidi introductis, super venditionibus et cessionibus sibi factis

a Todinofliio quondam domine Matliie.niie oUiu domini Trasmun-

di, et a domina Caltania. super cessione et venditione sibi facta

iuris dotis ct pignorum bonorum que fuerunt Gentilis Bovis, et

super cessione facta a domina Monaldosca ex rausa emptionis

Philippo suo procuratori, et postmodum a dictu procurature ipsi

Fildesinido; visis etiam testibus a dicto Ftldesmido productis et

confessionibus partis adverse diligenter inspectis; habltoque con-

silio plurium sapientiim cum plena de)il>eratione, presente domino

Pildesiuido, et altera parte legitime et peremptorie citata et expresse

contumaciter se absentante, culus absentia I>ei presentia repleatur;

pronuntiamus dithnitive taliter inter erjs, videlicet: quod confir-

mamus sententiam prefati domini Oldefredi, super eo in quo con-

demnavit predictos dominum lohannem Bovis, nomine suo el

procuratorio nomine fratris sui Thome, et Ipsum Tliumam, el

procuratorio nomine Rainuldi neiratis sui. et ipsum Rainaldiim

nomine suo et Bovem nomine suo in restitutione hominum et

mansorum in libello petitorum et campi de Macocco, pro ea parte

que pertinuit ad dominam Mathiam hliam domini Trasmumii vel

ad eius fllium Todinum.pro tertia parte pro indiviso contingente

dicte domine Mathie et eius filio Todino, et in rcslituliono segno-

rIe et iurisdictionis omnium bonorum que fuerunt domini Tra-

smundi, sicut habent et tenent, et sicut habuerunt et tenuerunt

tempore litis contestate coram dicto domino Oldefredo. Item, con-

firmamus dictam sententiam, in eo quod condempuavit predictos

in L libris, propter destructionem palatii et domas Trivie, que fue-

rat domini Trasmundi; in eo vero quod absolvit predictos a residuo

daaipni dati In dicto palatio ct domo, facta taxatione |>er eundem

OUlefredum, iniustani fore pronuntiavimus, et in hoc bene appel-

latum et male iudicatum; ideoque condempnaraus predictos in

aliis ci, libris, cum sit legitime probatum, predlctum damnum

fore ccc libris. Item, confirmamus sententiam dictam, in eo quod

condempnavit predictos in restitutione omnium bonorum qui fue-

runt Gentilis mariti domine Cattanie , obligatorum ipsi domine

Cattanie pro dote ipsius, scilicet c libris; in eo vero, quod pro-

nuntiavit ve! in c libris altemative; cum petitio denarii facta non

fuerit, dictam sententiam infirmamus; in eo autem, quod absolvit

predictos a petitione facta a domino Fildesmido contra predictos .

ratione cessionis ex causa venditionis facte Fhilippo suo procura-

tori a domina Monaldesca, et postmodum a dicto procuratore facte

Fildesmido. pro tertia parte pro indiviso contingente prefate domine

47
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Monaldesclu^t dictam sent<*ntiam prout Iniustam, et bene appella-

tum et male iudicatuiii ture pronuntiamus; ideoque predictos con-

depaainus in rei^titutiune hominum et mansurum in libello i>rime

seutentio petitorum, et cam|n de Macocco, pro tertia parte que

pertinuit domine MunsIdeNclie etiam pru indiviso , et in restitutione

et iiirisdictionis omnium honorum que fuerunt domini

l'ra8mundi. sicut habuerunt et tenuerunt tempore litis contestato

coram domino Oldefretlo- Item, in eo quod absolvit predictos a pe-

titione fructuum, dictam sententiaio pronuntiamus iniu.stam et malc
iudicatum et bene appellatum; ideoquo condempnamus predictos

iu cri.xxx libris , monete que magis inter eos fre(|uentatur, cum
legitime constet probatum- Item, roiidempuamus predictos in pre-

stationexxx librarum ravennateusiumctanconetanensium, nomine
ex|H>nsarum, facta a nobis prius taxatione, et ab ipso Filde.smido

super his prestito iuramenh». In omnibus aliis dictam sententiam

confirmamus.

Lata fuit liec sententia presenle domino FiUlesmido, omnibus princi-

palibus pei*sonis adverse partis, legitime et peremptorie citatis,

contuma('iter se ab.sentantibus ; apud Racanatuin , ante eccle.siam

Sancte Lucie, sub anno Dumini millesimo crxxxii, quinto kalen-

das decembris. Indictione quinta, tempore domini Oregorii pape

ooiii , et domini Friderici Romanurum imiK!ratoris secundi. In

preseniia et testimonio domini Bartholomci de OfTagna, Andrec
iluitelmi de Auximo, Laurentii legisle de civitate E.sina, Vir-

gllii de Senogallia, domini Smaragdi de Ollida
, lohaimis Rainuccii

de Murro, Iordani de lordauo, Monaldi et Tc<lelgardi Albcrti Car-

vonc, Petri de Mosco de Racanato, et aliorum multorum «estium

relatorum.

Et ego Mattafelione tabellio, prolationi huius sententia interfui et, de

mandato dictorum indicum delegatorum, dictam sententiam, sicut

.supra legitur, n»gatus scripsi et publicavi.

. ({). 112. Instrumentum aentoniim Kaho per doinitium lohanncm Buffam,

Marchim iudicem generalem, inter nobiles viros Bovem, Rainaldum
' et Thomasinum Trasmnadi domini Trasmundi, Uun eorum norai-

I
nibus qnam eorum fratrum ex una. ot universilatem ac commune
Sancti Angeli; rogato Benovenulo Carpell» notario.

I

!
MOLLIANU.M.

aMS. i 113.
I

Instrumentum emptionis dimidit» partis omnium bonorum

I
quondam Ugironis, avi RainalducUi Herculani, per dominum Fil-

ii) Vedasi Ia nota a pug. 321.
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ilesmiduin de Molliano, pro duabus partibus de llrunfortc; et per
i dominum Corraduoi de Fallcrono pro tertia parte a supradicto

Rainaldiictio Herculano cum iuribus et actionibus» prout in dicto

;
instrumento, pretio ducentum librarum vniterranensium ; sub

anno Domini 1232; ro^to Rainaldo notario.

I

EPISCOPATUS. PRO RIPATRANSONE.

' 37 NovKunnisJ 114.
|

Bulla Grcj?orii papas noni, qua mandat Abbati de Macie Ca-
I merinensis dioecesis, quatenus decidat causam inter Episcopum

Firmanum et Ripanos, super exibitione frumenti, vini et annoiifip

I

' debita dicto Episcopo per ipsos annuatim; sub datum Penisii, pon-

I

' ’ tificatus anno octavo.

^

' Oregorius episcopus , servus servorum Dei dilecto flUo Abbati de Macie,

CamerincQsis diucesis, .salutem et apostolicam benedictionem. Ve-

nerabilis frater noster Firmanus Episcopus sua nobis conque-

;

stione monstravit, quod cum homines castri Rlpetransonis sue
' diocesis certam quantitatem Rumenti

, vini ot annone ipsi dare

1 annis singulis teneantur, eidem sibi eadem aliquandiu subiraxe-

1 runt et ei exhibere indebite contradicunt. Ideoque discretioni

tue per a]>ostolica scripta mandamus, quatinus, partibus convoca-

i

tis, audias causam et, appellatione remota, debito fine decidas;

1 faciens quod decreveris j>er censuram ecclesiasticam firmiter obscr-

I

vari: proviso, no in universitatem Ripetransonis interdicti vel

j
I excommunicationis sententiam proferas, alsi super hoc a iiohia

*

I

mandaium receperis speciale. Testes autem qui fuerint nominati,
* si se gratia, odio vel timore subtraxerint . per censuram eamdem-

appellatione cessanto, compellas veritati testimonium perhibere.

Datum PenisIl, v kalendas decembris, pontificatus nostri anno

,

octavo.

CASTRUM SANCTI ANGELI.

«•S4. 115. Instrunionlum exeeutionis facicndiB de sententiis latis per

I

Episcopum Senog^ailiensem ol socios, indices a Camera Apostolica

i deputatos, ad favorem Fildesraidi de Molliano contra Thomam
I et iohannem filios domini Bovis de Sancto Angelo, ct Bovem ot

^

j

Rainaldum ooruni nepotes, et contra filios Gerardi eonimque n<i-

j j

polos et bona illorum, prout latius in dicto instrumento; sub

I

i anno Domini 1234 : rogato ser Gualfredo notario.
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Liter® commeiiil.itilia; rovcreiidisaimi domini Cardinalis Nea-

politani, direct® dominis prioribus Firmi, in quibus eisdem com-

I

meiidat venerabilem magistrum fratrem Thomam, civem provin-

I

; cialem Lombardi® inferioris, onliiiis Friodicatorurn ; dat® Kom®,

j j

xviiii ianuarii.

CASTRUM SANCTI ANGKLl.

i*aa. 117. I
Instrumentum sumptus cuiusdam mandati procnr®, facti per

dominum Thomam cl dominum Iohannem, filios quondam domini

j

Bovis de Sancta Angelo, et Rainaldum eius nepotem, in personam

Rovis domini Palmerii , in causa quam habent cnm domino Tra-

;

emundo domini lioncomitis de Sancto Angelo et cum domino Fil-

j

’ desmido do Molliano; sub anno Domini 1235; rogato Iohanne

I Giulio : de sumptu vero rogato Paimerio Eufrednctii

i FIRMUM.

I

I

1*3«. IIS.
i

Liter® .\postolic® in forma buli®, Gregorii pap® noni, di-

]

rect® rectoribus et populis Montis Sancti, Ripetransonis
,
.tiontis

Siiticti Petri , Orupt® Azzolin® cl Monturani , in quibus eis man-

! ^

dat ut proventus per Firmanum Episcopum olim vicariis lohan-

I

Ilis tituli Sanci® Praxedis cardinalis, Anconitan® .Marrhiffi recto-

ris, ad certum tempus concessos, eis responderetil ; sub datum
I Vilerbii, ponliflcatns eiusdem anno decimo.

I MOLLIANUM.
1

119.
;

Inslrnmentura relationis captionis ,
possessionis, Icnut® et

j
aliarum rerum cuiusdam mansi Rartholomoi Berte .Angeli, per

,
Iohannem Roselli baylum domini Fildesmidi de Molliano, prout

;

in eo ; sub anno Domini I23d; rogato ser Iohanne .Mberli de

;

Sarnano.
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j

I

l«S«

CASTRUM SANCTI ANGELI.

120. ' Libellus sive petitio por dominos Thomam et Iohaunem , filios

quondam Uovis do Sancto Angelo , et Bovem et Rainalduin eo-

' rum nepotes, contra Fildesmidum de Molliano, coram domino Leo-

. nardo, indico Marchiat pro domino Sinibaldo cardinale ; sub anno

Domini 1236; rogato Silvatico notario (1).

' EPISCOPATUS.

121.
' Instrumentum sumptus quarundain literarnm Episcopi Fir-

mani, quibus concessit communi Firmi defensionem castrorum
' et podiorum Ecclesite ac episcopatui Firmano competentium circa

;

iitus maris, in ,aqua et terra, a flumine Truenti usque ad flumen

I

Potentia.; rogato Altidona notario; de sumptu vero. Vannes .Mayni

I MarcovaldI.

I

TERRA RIP.ETRANSONIS.

J22. !

Instrumentum mandati procurat facti per Philippum Firma-
' iium episcopum Benevenuto Saranti, baiulo suo io castro Ripse-

transonis , ut exigat , faciat, procuret et negotia exerceat
,
prout

;

fecit toto suo tempore et praedecessorum suorum
,
quorum tem-

;
(Niribus baiulatiouem exercuit: sub anno Domini 1236; rogato

Hainaldo notario.

I

FIRMUM.

*s>. 123.
I Literae, sub plumbo, Gregorii papse noni, praecipientes pote-

! I

stati et populo Firmano ut, sub poena mille marcharum argenti,

conveniant cum omnibus viribus civitatis Fulginium, ubi aduna-

i bitur exercitus contra Tudertinos in obsidione castri Loniani:

datae Viterbi, pontitlcatus eiusdem anno undecimo.

(I) Altri nove transnnti di atii relativi a qaeata caoaa ai haono nel

regeato dell llubart. Compilati troppo in riatretto per creacer notiiie intorno

a questo negotio, non parve tneritasaero nemmano di esser traacritti in ag-

giunta a qnesto , siccome, in caso identico, fti fatto ai precedente num. 107.
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TERRA RIP.ETRANSOXIS.

I

MT. 124.
I

luslrumcntuui recopUonis seu qiiietationis facto! de vino,

I

frumento, annona, etc., per reverendissimum Philippum Firmanum

I
episcopum a communi et concilio Riiuetransonis

,
prout in eo

:

‘ sub anno Domini 1237.,.
,

I
I

I

IMS.
! 125. i Literse sive instrumentum , una cum literis reverendissimi

i

j

domini iudicis Marchi® ac reverendissimi domini Philippi episcopi

j I

Firmani, directae concilio et communi Ripaetransonum, in quibus

; eisdem communi et concilio praecipitur, ut recipiant in iudicem

j

dominum K;^idium de Si>oleto in eorum concilio approbatum; et

I
quod dictus iudex publice iuret conservare omnia iura episcopi

’ Firmi; ac alia, prout in eis; sub anno Domini 1238; rofrato Rai-

! naido notarie.

I

I

FIRMEM.

; I

126. ' Sumptus cuiusdam arabasciariae seu fiotitionis factae in con-

j I

cilio generali communis Escatlani
,
pur alominura Mangh.apanean

l
! iudicem et amb,asciatnrem communis Firmi, ac per dominum
. Ugonem Roberti de Reggio potestatem ; videlicet , ne ipsi de ci-

I ;
vitate Ksculana prsedicta

,
per commune vel alio modo , acqui-

I j

rerent vel impetrarent aliquod factum a lluminc Trunti usque ad

I

flumen Potentiae, quod sit vel esso possit in aggr.avamen et iniu-

I

I

riam Firmanorum ; una cum responsione faicta per alominum

{ I
lacobum Doutosalve unum de consiliariis Esculanis

,
prout in eo;

I

I

sub anno Domini 1238; rogato Altidona notario Firmano ; de

!
' sumptu vero. Vanne Ilarlholomnctii.

I

127.
! Instrumentum responsionis factae per dominum lacobum de

I

Dontesalve, nomine concilii Asculani in ipso concilio domino Ma-

I

gliapani de Regio , iudici et amb-asciatori civitatis Firmi , super

fabrica in littore maris, hoc modo, videlicet; quod non fberit eo-

rum voluntatis ac propositi nec ordinamenti aliquid acquirere

vel facere vcl ordinare de itire civitatis Firmi ; de anno Do-

! mini 1238 ; rogato Altidona notario.
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' CASTRUM SANXTI ANGELI.

1SS8.
,

128.
I

Insirnmeuluiu venditionis domus positse in castro Sancti

; Angeli, factse per Uonadeum filium lohannis Boni domino Fildo-

. ; smido. sub anno Domini 1238; rogato Bonagiunta notario.

‘ FIRMUM. ET TERR.E EIUS COMITATUS.
I

•ta». ' 129. Sumptus cuiusdam instrumcuti pactorum, capitulorum et

conventionum factarum et initarum inter commune Firmi ex una

I

^ et comitatenses ac alios do nobilibus de castris et terris
,
prout

I

in calco dicti instrumenti descriptis, una eum obligatione et iu-

,

ramento por ipsos, in calco instrumenti descriptos, facto ; ac etiam

per Petrum sindicum communis Firmi , nomine dicti communis

;

I

' facti sub anno Domini 12.39; rogato Iohanne de Villafranca; de

I
sumptu vero, Bartholomeo Lconardi.

j

EPISCOPATUS FIRMI ET CAPITULUM.

i

LW.
I

Instrumentum seu .sententia lata per dominum Salimbene,

I
Ecclcsite Firmanm mancionarium, ac arbitrum et amicabilem

I

compositorem electum in causa vertente inter reverendissimum

I dominum Philippum episcopum Firmanum ex una et decanum
: .ac capitulum Ecclesiae Firmante, super queestionibus

,
prout in

;

baudo seu sententia, lata sub anno Domini 1239, rogato .Abraha-

j

mo Carbonis, prmscutibus domino Girardo decano, in praesentia

i testium ad hoc vocatorum, scilicet Bartholomei MoricI mansio-

; narii occlesim otc.

! GUALDUM.

j j

10 auousti. i 131.
I

Instrumentum venditionis de Beuevenuto et Iohanne filiis

I
I

quondam Gcrardi cum eorum mansis
,

quos et quae habebant in

j

,

districtu et curia castri Gualdi, cum omni dominio ac aliis, prout

. in eo; factum per Venantium Cosarise eorum dominum Guidolino

I I

Albcrti Berardi
;
una cum instrumento iuramenti fidelitatis su-

I pradictorum Beneveniiti et lohannis; sub anno Domini 1240; ro-

gato Gentile Eufreductii.
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HEOF.STA PlKMANA (Num. 131-132.

In nomine Domini anien. Anno eiusdem McrxL, indictione xiil , die io>

vis, XVI mensis augusti exeuntis, imperante domino Frederico se>

eundo romanonim imperatore, erclesie Sancti Constantii in domo
magistri Eeranli. presantibus Saivore CarUmcelli. Berardo Rainuctii

Petri , Sinibaldo Paske et Gentile Periti , testibus de his rogatis

et voratis: Renvenutus et lohanoes fllii quondam Girardi Amiezuni.

volente ot consentiente Venantio eorum domino, eorum plena vo-

luntate, nulla vi coacti, fecerunt hominium per se suosque here-

des, et iuraverunt fld<ditatem Quidolino Alberti Berardi, stipulanti

pro se suisque heredibus: promittentes ipsum et suos heredes,

scilicet personam ipsius et suorum fliiorum et heredum, salvare

et defendere: ot omnia sua t>ona, que tunc habebat vel in anten

acquirere quocumque modo poterat vel acquisiturus erit, promi-

serunt, una cum ipso Guidolino, defendere, salvare et custodire

pro eorum posse
;
et si qua de suis bonis amixerit, iuvabunt recu-

perare bona fide sine thiude , et si quod malum audiverint de sua

persona vel eius flliis et de bonis suis evitabunt, ei citius quam
poterit, significabunt per so vel per alios, eteredentiam eis im-

positam ab eo vel a suis lieredibus, vel ab alia persona pro eis im-

positam, fldeiiter et aegrete retinebunt , et nulli manifestabunt sine

sua licentia et voluntate; et consilium, quando ab eis petierit,

dabunt, prout melius cognoverint bona fide: et quod habitabant

et stabunt sub sua dominatione et segnoria cum eorum bonis. Et

hec omnia suprascripta promiserunt in his et in omnibus aliis

capitulis fidelitatis attendere et observare, pro bonis que habebant

et possidebant, in nulloque ipsi Guidolino vel suis heredibus con-

trafacere vel venire, occasione aliqua vel exceptione, sub obliga-

tione suorum bonorum.

Ego Gentilis Ofreductii auloritate Imperii notarius.

TKHKA RIP.CTRANSONIS.

Licentia data per reverendissitnmD dominum Philippum epi-

scopum Firmanum universitati ct hominibus Ripietransonis, posse

in omnibus causis, tam inter dominos et vassallos quam alios,

8acram<mtum calumnise prsestare
, et in cis secundam ordinem

iudiciariuiu procedere el terminare, salvo tamen et integro ma-
nente instrumento compositionis inter Ecclesiam Firmi et abita-

toros Ripielransonum
.
prsesentes et futuros, inito et ad ea ro-

gato Valentino notario ; sub anno Domini 1240.
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191«.
FIRMUM.

I
27 MAlf.

I

133. i Privilegium Gregorii uoni concedentis merum ot mixtum

I
imperium cooimuni Firmano; de anno Domini 1242, vi kalemlas

t
iunii, ponUncatus eiusdem anno dodraoquinlo.

(

t

I

Gregtjrius epi»cof>us servus servorum Dei dilectis flliis communi Pir-

f
manOf salutem et apostoiicam benedictionem. Presentium vobis

; auctoritate concedimus ut contra malefactores, qui iii civitate ac

i districtu vestro consistunt, possitis, .secundum iuris ordinem etalia-

I

rum civitatum Marchie antiquam et approbatam consuetudinem,

I

iustitie debitum exercere. Nulli ergo omnino hominum liceat hauc

^

paginam nostre concessionis infiringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem

OmniiKitentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum cius se

) noverit incursurum. Datum Laterani, sexto kalendas iunii
,
ponti-

I
ficatus nostri anno quintodecimo.

' VENDITIO FACTA A NOBILIBUS DE SANCTO ANGELO.

t«4«.
I

5 IUNII.
j

134.
I

In Dei nomine, amen. Anno Domini mccxlii, indictione xv, tempore

j

Frederici imi>eratori5, die v intranto iunio. Nos (|uidem dominus
^ Thomas et dominus Iohannes filii olim domini Bovis de Sancio

1 ^ Angelo, et Bovus domini PalmeriI eius nepos per nos scilicet ven-

'
I dimiis tibi Benvenuto lacopi Vasari tuisque heredibus etc. unnin

petiam terre in curia lofuni, in loco qui Ceresia dicitur, positam;

. infra hec latera: a primo latere possidet Gentilis Cesl, a it ade.st

I

via. a III filii Ranaldutii Berte, posse.ssione predictorum domino-

I

rum, et a iiii predicti venditores etc.; totam et integram ut dictus

I

hcmptor et Renvenutus Rankutli et Kncalsus l^nganelli habent et

tenent ad laborandum a nobi.s etc.; pro pretio vi librarum ravenna-

tensium et ancnaitanen.sium, quod recepimus, quia tradidisti nobis

' unum bovem rubeum pro dictis sex libri» etc. Renuntiantes etc.;

' promittentes se curaturos quod Rainaldus domini Palmerii hanc

j

venditionem ratam habebit etc.

i Actum in castro lofuni, presentibus Gentile Cesi, Unerigioue Mielis

de Lauro et Accapto Angeli, qui huius rei rogati sunt testes.

Ego Rainaldus notarius subscripsi.

Sub excommunicationis (l) comminatione monentur nobiles Bos et

Rainaldus domini Palmerii de Sancto Genesio a domino Fraucisco

<I) A quosfatto sta In marifino dei codice Ia «lata siccome appresso ;

if75 14 mai , datum apud Mootoni riml.

4»

Digitized by Google

378 KEOESTA FIRMANA (NUM. 134-138.

It4«.

5 UNII.

J Vrodltk) foria pi>*

bUJbui d« Haocto
I

I
AnRclo «Ic.

j

I

canunii-u seu clerico ei-clc»ie Sancti Oenesii de Sanctu Genesio, iussu

j

niafiistri Bernardi arcljidiaconi Narbonensis, Marcllie Ancnnitane,

I

Ma.sse Trabarie
, civitatis et diocesis Urbinensis 8U|>er spirituali-

bus vicarii generalis, ut bonam partem cuiusdam molendini rui-

dam Tienentendo Compajtnoni ita oppipnoratam. ut fritctus in sorte

* non ccmiputentur , redimant; ut anime eiusdem Benentendi sic

consulatur, et lacobutiu eius tilio, qui usuraria pravitate conta-

{
minari metuebat. Presentibus ilumino Gentile Plebano, domina

I Accurrimbona Anpeli , etc.

Itat.

15 .AlolSTI. i l.T>.

1

I
i:«i.

j

KIUMi;.M.

j

Privilepium imperatoris Fridcrici secundi super conflrniatioiie

privilegii Friderici primi sui avi , faedum ot coucossum com-
muni Firmi , super redditione libertatis ac omnium iurinm et

I

consueludinutu
,
prout antea per annum ante incursionem sui

vel Mngunlini exercitus , sub datum apud Assisiiim , kaleudas

ianuarii 1 178 ; confirmatum in castro prope Sanctum (iermanum

I de anno 1243, menso augusti, die xv, anno eius imperii xxil,

regnorum lerusalem xviii , Sicilia' voro xi.v.

I

Privilegium Friderici secundi imperatoris, coufirm.antis omnia

I
bona ususque et consuetudines civitatis Firmi, ac recipientis dictam

civitatem in gratiam pristinam ;
ab.solvendo eam eiusque homi-

nes seu Imbitatores ab omnibus ptenis, multis , condemnationibus

a quibiiscumquc ipsis illatis; de anno Domini 1343, apud Sanctum
' Germanum, decima quinta augusti, imperii eius xxii, regni le-

rusalem XVIII, regni Sicilia) xlv.

137.
I Privilegium Friderici imperatoris concessum civitati Firmi,

I
I

in quo dictam civitatem recepit ad fidelitatem imperii, remittendo

I
dictio civitati omnes offensas contra eum et Henricum regem

I
I

Turris et Gallura), sacri imperii in Italia generalem ; et condo-

I
i
nando maleficia perpetrata

; datum apud Sanctum Germanum
I

I de ,anno Domini 1343; imperii eius anno xxii, regni Sicilim xlv,

^

!
lerusalem vero xvili.

•38. Transumptum privilegii concessi per Robertum do Castillione,

,
sacri imperii in Marchia vicarium generalem, universitati civitatis

j
I Firmanae, super confirmatione privilegii de Riveria maris , con-
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(
cessi por Friiiericuni secuiKliini imperalorom; datum apud flumen

Tcnn®, anno Domini 1242.

CASTRUM SANCTI ANGELI.
Itat.

,

10 OCTOBRIS. ' 139, Praeceptum , sivo citatio facta per Fridericum , Dei gratia

UoDianoruin imperatorem, et UoberUim de Casiiglione, ad iii-

‘ stantiam Thomasii ct lohannis ac Aliorum quondam Palmerii de

Sancto Angelo, Phildesmido, ut eis restituat castrum Mogliani, ac
' aiia

,
prout in eo.

Frldericus Dei ipr^tia eto. Ruberto de Castillione salutem. Ex querela

Tomasii et lohannis fratrum, filiorum quondam Bovis de Sancto

Angelo, Rainaldi et Bovis flliortim quondam Palmerii de Sancto

Angelo nostrorum fldelinm no.stra serenitas intellexit, quod cum
castrum Moliani et Montis.... cum iuribus et tenimentis suis , ct

I
quidquid est in eorum curia, homines et iura patronatus eccle-

I

siarum et omnes |>ossessiones, que sunt in castro Lauri et infe-

rius usque ad Montem Clarum ct usque in Gremonem, cumhomi-

I
nibus et patronatibus ecclesiarum et cum omnibu.s iuribus et

I>ertinentii8 eorum, ad eos de iure i>ertiiiente«; et obligaverint

I

ipse Tomasius et Iohanne.s, Palinerius et Gentilis iVatres predicti

I

Fhildesmido pro certa pecunie quantitate; et promiserit predictus

Fhildesmidus predicto Palmerio. recipienti prose el fratribus, re.sti-

tuerc bona prcdicla, .sibi ab eis predicta pecunie quantitate solu-

ta cum sibi soluta sit predicta pecunia, bona predicta detinet

et eis reddere contradicit. Unde, cum velint inde in curia nostra

consequi rationem, fldelitati tue precipiendo mandamus, quatenus

eumdem sub {>crentorio cites, ut trigesimo post tuam citationem

I
in magna nostra curia se presentet per se vel procuratorem etc.

I

Datum BaruU, x octubris, prime indictionis.

Presentata et lecta citatio fuit vn novembris, prime indictionis.

C.\STRUM MONTIS SICCI.

j

Itat.

14 DECEMBRIS. ! 140.

I

In numine Dei, amen; anno Domini millesimo ducentesimo quadrage-

simo secundo, indictione quinta decima, die quartodedmo intrante

decembri, in pre.sontia Scambi Firraonis Cinelli, Andree Philippi

Por/iilitti , magistri Mili notarii, Pauli Ursonis, domini Tebaldi

Philippi, domini lohannis Plebani, lohannis Mathei Firmani,

'riiomasi Christiani, te?tium ad hoc vocatorum.
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l«4«.

M DECEMBRIS.

i

!

i

' Con;n'C>iatu pirno runi»ilio generali, in palatio communis Firmi, moro
' solito |>er tubam et campanam. de mandato domini lacobi Centro,

1 indicis communis Firmi per dominum Robertum de Castelliono

) potestatem eiusdem ,* ipsum consilium et ipse dominus lacobus

I

unanimiter et concorditer fecerunt, constituerunt, creaverunt,

ordinaverunt Tebaldum domini Martin! lobannis lacobi sindicum,

i
actorem et procuratorem, vel quo nomine et melius et decentius

I

censeri seu nominari }>os8it, vice ac numine ipsius communi.s, ad

j

venditiones faciendas et po.ssessioncs tradendus, et ad permutan-

dum et adsignandum et daudas terras Montis Sicci illis hominibus

sive personis, a quibus accepte et ablate fuerunt terra et domus
et ulmi a commune pro carbonariis; et ad legitimam defensionem

promittendam et ad promissionem de tuitione faciendam, nomine
' et vice dicti communis; et ad designationem faciendam certis }>er*

I

sonis terrarum Montis Sicci; et quicquid per dictum sindicum

' factum fuerit, firmum el ratum habere promiserunt per se eorum-
* que successores, nomine et vice dicti communis, et contra non

venire, sub obligatione bonorum dicti communis.

Actum in palatio communis Firmi.

: Fgo Cambius Accaptalittere notarius, de mandato dicti iudicis ct con<-'

I

silii, scripsi et publicavi.

if At.
,

141.
;

Extimatio terreni et demorum devastatarum Montis Sicci

.

I
I

facta per homines iii ea nominatus, sub anno Domini 1242; ro-

I
j

gaio .Vndrea Philippi notario.

ItAS.
I

I

20 rp.HRC.vRii. 142. In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo

t
. tertio, indictione prima, die tertio exeuntis februarii; in presentia

I
I

Mathei Bonconti, Petri .Marzellini, Georgii Supponis luxtamuntis,

'
( testium; dominus Petrus de Viso pote.stas civitatis Firmi inter-

i
j

}K)suit suam auctoritatem, et dedit, tribuit et concessit in sindicatu

I

I

de terris Montis Sicci
,
quem sindicatum debet facere Tebaldus

Mnrtini Inhannis laeobi, ut continetur instrumento scripto per me

I

' notarium.

i Actum in palatio communis Firmi.

t I Ego Cambius Accaptalittere notarius, de mandatu dicti domini Petri,

'

I
scripsi et publicavi.

ItAS.

15 APRIIJS.

FIRMUM.

143. In.strumentum venditionis trium modiolorum et septem sta-

rioriun terree, facta) per Thehnldum sindicum communis *Firmi,

nomino dicti communis, magistro Matheo lohannis, pretio xxv li-

brarum , de anno Domini 1243, indictione prima, dic xv aprilis;

rogato Andrea Philippi Pucillicti notario.
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(•U.

I

I

I

1*41 (T)

2 dJcembkis.
,

I

144. : Instrumentum veuilitionis starioruin quindecim terrae
,
posilfe

I

prout in eo , factm per Gibertum Tholomci et socios domino Ra-

naldo csppcllaiio Sancti Laurentii ; sub anno Domini 1243; rogato
' Andrea Philippi notario.

I

I
145. Instrumentum qnoddam iuris alicuius ecclesiie Sancti Zenonis

[

do Firmo; de anno Domini 1243 ; rogato Andrea Philippi notario

FIRMf.M, SEU SENEGALLIA.

14G.
I

Privilegium Fridcrici secundi imperatoris, concessum Corra-

I

ductio Stirleto, lilio quondam Corradi do Gottebuid, do Seiiogallieiise

I

et Callcnse comitatibus , et contrala Massie cum castris Montis

. Sicci, A'idi Austoris et aliis, prout in eo; de anno Domini 1243;

{

sub datum in castris, iii obsidione Viterbii.

CASTRUM MONTIS SICCI.
I

I

147.
I

Instrumentum assignationis modiolorum duorum terree, po-

I

sitorum in territorio Montis Sicci ,
assignatorum per Ranaldum

'

et socios liliis lohannis Baroncclli, ex causa prout in eo; factum

j

sub anno Domini 1243 ; rogato .Vndrea Philippi.

148. Instrumeiitum assignationis trium modiolorum et novem

I

stariorum terne, positorum in territorio Montis Sicci , fact® per

I

dominum Adenulfum domini Ruggerii et socios , hominibus qui

I

miserunt terras in carbonaria communis Firmi, prout in eo;

I

sub anno Domini 1243 ; rogato .Andrea Philippi notario.

DIVISIO BO.NORU.M, FACTA INTER SUOS HEREDES
A DOMINO FILDESMIDO DE MOLLIANO.

nn. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Dominus FiidesmI*

! dus vult et desiderat sortiri mansum eius inter dominum Rogerium

I eius filium, et dominum Raynaldum suum nepotem, permedieta-

j

tem pro divisa parte; quoil non vult ut aliquis eorum habeat
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I

I

I
sortiam in uno castro in alio; et hec divu»io vult quod quilibet

. eorum teneat ratara et (irinaiu habeat; si dominus Fildesmidus

I

decederet sine aliquo testamento quod non valere fareret
,
ser*

vata in se duminatione et senioria dum ipse viveret, minuenda
et augumentanda ad suam voluntatem. Item placet et ordinat,

quod si aliquis eorum moriretur sine herede masculina, omnia
sua lH>na vult quod remaneant alteri; et si remaneret femina,

vult quod habeat dotem mille librarum; et si ajtpareret ultra

unam ,
quelitH^t haljeat sepleiocentas libras in dotem. Item , si

aliquis e<jrum appareret esse fractam (?) aliqua tfuerra, vult quod
aiiu-s teneatur iiivare ipsum per se et .sua; si es>et in eorum con-

f trata , ad bonam ndem sine fraude, et iuvare ipsum per se se-

cundum quod ille faceret per se ; et si es>et extra contratain

,

' eorum quilibet del>eat iuvare ad invicem sine fraude per se , et

sua. Itera precipit
,
quod nullus eorum debeat facei^e guerram

j

unus sine altero, et si faceret, teneatur iuvare infra ipsos ad

I eorum voluntatem. Item precipit, quod ompia que emit dominus

Fildesinidus a domina Monaldesca matre domini Rainaldi, debeat

I habere dictus Kainaldus, salvo quidquid expendidimus in predictis

I

bonis ad recordantiam domini Fildesmidi , et salvo que sunt a

' Sancto .\ngelo infra. Item precipit, quod omnia bona que recepit

a comite Gentile, occasione comitis Oualterii qni erat in captio-
' ne . et occasione domine Anfelisie fllie comitis Gentilis, de ma-
' trimonio inter dominum Rogerium et ipsam, vult quod rohaheat

I
dominus Rogerius ut uxor sua; salvo, ad recordationem doiniui

I
Fildesmidi, quidquid fuerunt expense in facto comitis Gentilis

vel cancellerii vel pro dicto, vel quidquid ox{>endiderit dominus

Rogerius pro suo negotio sine voluntate domini Fildesmidi. Item

precipit, quod omnia bona que halxH in Castro Vetuli et in Esclito

emit a domino Adenulfo, vult quod babeut fllius domini Gentilis

domini Oualterii; et si moriretur sine herede masculina, debeat

reiial>ere predicta ille qui habet et tenet in montanis partibus.

I Item precipit, quod si dominus Rogerius haberet et teneret iilud

i de Montanca vel illud de Moliaiio , teneatur dare et solvere do-

mino Rainaldo n libras, pro bonis domine Munalde.sco que ei )>er-

tment. Item precipit, quod domina Ricca, si dominus Fildesmidus

j

decederet . habeat in vita sua xx libras de dativa Podii Sancte

I
Lucie, et post mortem dicte Ricce, debeat remanere illi qui

I

habebit Molianum. Item dicit, quod si remaneret heres mascu-

lina, debeat habere c libras infra tres annos, ab illo qui teneret

iu Montanea. Item precipit, quod dominus Nicolecta. et Rieze-

rius et Ouilielmus tlUi domini Nicolai, quilibet hal>eat c libras,

I

et debeat habere infra tres annos, et teneatur solvere illis ille qui

I
tenet sortem Moliani.

I
Kt hec sunt partes et divisiones facte f»er dominum Fildesmidura. In

primis talis pars Moliani hec est: scilicet: Moliani, Montisclari,

cum capite supradicti Podii Sancte Lucie, Lauro, parte Queniueti,

KebidiDo, parte Sancti lanni cum eorum districto et tenimentu.

Alia vero pars hec est; scilicet Hruiuforfe, Gualdus, Cardinis, Ca-

stellusmiidi, pars E.-icleti. Podium Sancii Micbaelis, Malevici-
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eta Inter ros he>
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dctinUli><I« MoliU*

nus, Vsnla et Collis Petre cum dominatione Morici et Plobici; et

semper sit iii voluntate domini Fildesmidi augendi et minuendi.

A\.nm:) Domini millesimo ccxuiu (1), indictione vi^die ii decembri in-

trante; presentibus domino Baligano, domino Trasmundo de Sancto

.\ngelo, Ugolino de Ma.ssa, domino Byrotto de Pitriola, Armalco

et Ne|Kiliono, domino Bubeo de Orbisalia, domino Trasmundo de

Pitriolo, domino Gualterio de Loro, domino Baligano de Urbisa>

lia. et dompno Deulallevo priore Sancte Marie de Lauro et do-

mino Albertario, testibus.

KIKMUM.

l«41. ,,v). l/opia privilegii qiiarundara concessionum factarum communi
civitatis Firmi per Roliertum lie Oastillione . sacri romani im-

perii in -Marchia vicarium poncralom. Actum prope flumen Ten-
me; rogato Nicolao 5Ionturano.

151. SciiteiiUa criminalis lata per lacolmm do Morra, sacri romani

imperii in Marchia Anconitana viccfferonicm generalem , contra

RaimaUlmn domini Palinorii , Thomam domini lohannis et alios

quauiplures, ad accusationem domini Fildesmidi de .Molitano; de

anno 1244 ; regnante Fnderico Romanorum imperatore.

CASTRUM MONTIS FLORUM.

152. .Vrticuli producti a domino Simone domini Thebaidi do Aspra-

monte, pro se ctcousorlibus suis, coram Oddone notario communis

Firmi, super quibus testes inducendi examinari debent, in causa

quam h.abent cum universitate .Moutis Florum et consertum, de

mandato domini lacobi sacri romani imperii in Marchia generalis;

sub anno Domini 1244; rogato Oddone priodicto.

PORTUS FIRMI.

153. Locatio, facta per dominum Thcbaldum Hainaldi, de eius

splactio et solo posito ad Portum Sancti Georgii iuxta litus maris, per

(1) Questa data, secoodo il Regesto deiniubart, dovrebbe correggersl

in 12M; lo che viene allrest confbrmato dal corifronto deirindizione.
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1

i

1

quindecim annos Gisoni de Mare; cum pacto quod pro pensione et

nolo, aniiuatim in festo Sancti Michaeiis» teneatur solvere do-

mino Thebaido tres libras vulterranenses; cum aliis pactis
,
proni

in eo; sub anno Demini 1244; ro^rato Gualtorio Petri.

C ASTUUM SA.NCTl AXOELI.

1944. 154. Testes examinati super quoilam homicidio facto per Filde-

smidum et complices, prout in depositionibus; sub rogitu Rainaldi

domini Ouidonis, de .inno Domini 1344.

FIHMU.M.

iti». 155. Proposita facta in publico consilio communis Firmi |.er

dominum Uonatlarum potestatem, super pignoribus magistri .41-

berti de Collina a commune Firmi acceptis
,
pro homicidio unde

fuit .accusatus, utrum velint quod ipse Albertus recolligat et

solvat mercedem. Placuit dicio consilio . nemine contradicente

;

rogato Uonahinta notario: anno Domini 1245.

i

.

1

1

156. Instrumentum dationis et concessionis cuiusdam splactii iu

Porlu Sancti Georgii de Firmo; iuxta fines in eo appositos, per

dominum Kainaldum archiprosbitorum et socios canonicos Fir-

manos, domino Este Kainaldi; et hoc in vita, cum appositione cen-

sus. pro pensione anntiatim solvenda ; sub anno Domini 1245; ro-

gato Matheo Miehaelis.

194«.
CASTRUM MONTIS FALCONIS.

{

H NOVKMBRI.S. 157. Licentia, seu literrn, reverendissimi domini Uainerii cardinalis

et .Marchiae .Auconitaneo vicegerentis , reductionis ad fidelitatem

Sanctw Romanti: Eccicsic liomincs et universitatem Montis Fal-

conis etc. prout in eis; sub dalum Xarniat, vi idus novemhris

,

pontific.alus Innoccntii papo quarti anno quarlo.

1947. 158. liliitruuieutuai emptionis cuiusdam viuem et petii terrm per

Kanalilum Montis, nomine ei vice hospitalis Sancti Marci Rivi-
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celloruDi, a domino Rainaldo Micliaclis, prolio xxx librarum vuller-

' ranonsium. posiUc ot confinatie prout laCius in eo; una cum alio

I
inatrurnemo approbationis el ratibcalionis dictm venditionis

;

I

factum per Michaelem dicti Rainaldi filium, sub .anno Domini 1347,

rogato de eis lacobo KaiuaJdi.

••4«. 159. Instrumentum facium per dominos Priores civibalis Firmi

;

de e-Ttimatione facta damnorum datorum et guasiorum factorum

diebe civitati et eius disiriclui; de anno Domini 1348, rogato

Thoma Ranoncello notario.

FIKMU.M PRfl RIVF.RIA M.4RIS.

KiO. Transumptum privilegii Raiiierii cardinalis Sancite Marito in

tlosmcdin, in .Vnitonitana Marchia vicem domini Papa; gerentis

. concessi communi Firmi postquam, abiccto iugo tiranniem servi-

tutis, rediit ad ddelitatom Ecetesim, super Riveria maris, et con-

llrmatione privilegiorum , ot promissione de manutenendo iura

civitatis ot Ecclcsite Firmanat; cnm concessione castrorum Turris
' Palmarum, cum toto mdifltio ibidem facto per ministros depositi

Friderici, ac girono Grnpiarnm ad Mare, castro Morischl et aliis;

ac licentia restituendi seu reimponendi castrum quoddara Eccle-

siiB Firmante dirutum : una cum concessione facultatis, videlicet,

I

quod nullus civis Firmanus trahatur ad primas causas civiles

oor.un imtesiale civitatis: sub datum apud .Esium, anno 1248.

IM*.
I

' C.4.STRUM MONTIS FLORFM.

30 NOVBMBRis. 161. Literee Rainerii Sanctio Miiriie iu Cosmedin cardinalis,

;
sanctissimi domini nostri Papm vicesgerentis , direclm dominis de

! Monte Flore ot Aspramonte Firmanae dioecesis, in quibus eis pro-

I

mittit observare omnia iura eurum et pacta habita inter eos et

homines Montis Florum, observata a tempore Beluacensis Epi-

scopi usque ad adventum Roberii de Castillione, vicarii depositi

Friderici in Marchia, qui eos destituit ete.; sub datum Firmi,

xu kalendas decembris
,
pontificatus Innocentii papa- quarti anno

sexto.

41»
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GUALIX», SEr IGU NPnHTE.

Hrivilopiuin, concessum per Fridericum imperatorem Ray-

italdo do llrunforte, recipiendi ad gratiam omnes universitates

locorum et singulares j»ers(ma« de Marchia, ad fidem imperialem

redire volentes, et eorum offensas remittendi; sub datum Fogia?,

de anno 1?49, mense fehniarii.

Lilene domini Nicolai do Iniola. rarnerm Apostolioit notarii,

directio dominis Prioribus civitatis Firmi, in quibu.s certiores ens

facit posse petere a Sanctissimo quamlibet gratiam et facultatem .

quam certo certins, ob Hdelitaiem Sancta; Romana; Ecclosi® prw-

stitara , consmiuentur ; sub datum lanuae . die vigesima secunda

iiilii. indictione vn.

FIRMUM, SEU SENOtVALLlA.

Privilegium Pcrcivallis de Auria, Marchis Anconitaiim, du-

catus Spoleti
.
pro Frc<Icrico secundo imperatore, vicarii gene-

ralis
,
quo confirmat privilegium snpradicti Friderici imperatoris

concessum Corraductio de Stirleto, prout superiori num. 1098 (1);

et conciKlit eidem Corraductio, ultra supradicta castra, castrum

Farnefi de comitatu Senogalliensi : datum anno Domini 1249,

in civitate .Esii.

TURIUS PALMARUM.

Instrumentum mandati procurti;, facti por universitatem,

commune ct homines Turris Palmarum , in personam domini

Orimaldi domini Alberli ad, nomine dicti communis, domino

facobo Thomffi sindico communis Firmi , nomine ipsius commu-

nis, faciendum quietalionom , remissionem etc. do omnibus

offensis , iniuriis et damnis , si quas vel si quae commune vel

(1) Corrivponde ai n. 14«) della presente pabblicazions.
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homiues Firmi contra hominci» dicti castri, occasione guerrre

,

hactenus commiserunt; et ad promittendum 8em[»er se futuros

et permansuros cives Firmanos , ot facturos omnia obsequia pro

I

commune Firmi , morando in dicto castro, sicut alii cives et habi-

tatores dictm civitatis faciunt ctc., prout in dicto inslnimento; sub

,

anno Domini 1^49, tempore Innoceniii papm quarti, rogato laeobo

I

notario.

ItM.

I

I

I

i

(

I FIUMIM.

160. ^ Lilero! patentes, scu i)rivilcginni Friderici Romanorum ira-

,

peratoris. conflrmalionis conventionum ct pactorum iniionun et

:
factorum per Gualterium de Palear, comitem et sacri imperii vi-

!
cariiim generalem, communi civitatis Firmi , tenoris prout in eo:

i
sub datum in campis, prope Lacum Pensilem, anno Tnc.nrnatio-

I
nis Dominicje 1250.

107. Promi.ssio facta per Massium sindicum communis Firmi, no-

I

mino et vice dicti communis, Boniohanni . ex qiio per duos menses

minus octo dies, pro commune Firmi, stetit apud Montem Coserum:

sub anno Domini 1250, rogato Matheo notario.

168.

I

Instrumenta procurre et promissionum factarum per univer-

sitatem et commune Firmi in personam Fidei Massarii ad, dicti

communis nomino, promittendum militibus Firmanis, qui moram
contraxere apud Montem Causarium ot Montem Florum

, stipen-

dia constituta, et ad alia faciendum, prout in cis; sub anno

Domini 1250.

I

CIVITASNOVA.

169.
I

Sumptus quarumdam lilerarum revoroiidissimi, tituli Sancti

' (Jeorgii, cardinalis. Apostolicre Sedis Legati, directarum universi-

I

tatibus Civitanovae , Montis Ulmi, Montis Ciranarii et aliis com-